

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|---------------------------|---------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 4,964,159 | 4,617,998 | 346,161 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 274,888,380 | 281,422,080 | -6,533,700 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 513,000 | 272,000 | 241,000 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 280,365,539 | 286,312,078 | -5,946,539 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 165,391,327 | 154,321,520 | 11,069,807 |
| 事業費 | 25,285,745 | 23,006,918 | 2,278,827 | |
| 事務費 | 62,119,393 | 59,517,546 | 2,601,847 | |
| 就労支援事業費用 | 4,713,406 | 4,945,519 | -232,113 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 減価償却費 | 3,524,769 | 2,082,589 | 1,442,180 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -409,226 | -499,809 | 90,583 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 260,625,414 | 243,374,283 | 17,251,131 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 19,740,125 | 42,937,795 | -23,197,670 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 2,345 | 8,417 | -6,072 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 1,487,698 | 369,435 | 1,118,263 |
| | サービス活動外収益計（4） | 1,490,043 | 377,852 | 1,112,191 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 504,923 | 419,281 | 85,642 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 1,164,425 | 170,923 | 993,502 | |
| サービス活動外費用計（5） | 1,669,348 | 590,204 | 1,079,144 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -179,305 | -212,352 | 33,047 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 19,560,820 | 42,725,443 | -23,164,623 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 0 | 770,000 | -770,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 600,000 | -600,000 |
| | 特別収益計（8） | 0 | 1,370,000 | -1,370,000 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 4 | 1 | 3 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | -1 | 1 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 770,000 | -770,000 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 4 | 770,000 | -769,996 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -4 | 600,000 | -600,004 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 19,560,816 | 43,325,443 | -23,764,627 | |
| 前期繰越活動増減差額（12） | 161,563,993 | 131,979,750 | 29,584,243 | |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 181,124,809 | 175,305,193 | 5,819,616 | |

| | | | | |
|------------------|---|-------------|-------------|-------------|
| 期 間 の 部 | 基本金取崩額 (14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額 (15) | 21,666,000 | 36,224,825 | -14,558,825 |
| | その他の積立金積立額 (16) | 46,338,000 | 49,966,025 | -3,628,025 |
| | 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 156,452,809 | 161,563,993 | -5,111,184 |